МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	июля
	2020 г.
	№
	409/1-11

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Местной администрации Муниципального образования
Муниципального округа № 65 в новой редакции

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Местной администрации Муниципального образования Муниципального округа № 65 в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению
2. Признать утративший силу Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Местной администрации Муниципального образования Муниципального округа № 65, утвержденный Постановлением местной администрации Муниципального образования Муниципального округа № 65 от 28 января 2019 г. № 21/1-11 с 01 января 2021г.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения начиная с формирования местного бюджета на очередной 2021 финансовый год и плановый период 2022-2023 гг.
5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации                                                                             Жуков А.Ю.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Местной администрации Муниципального образования Муниципального округа № 65 от    .     .2020 г.  №

ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетных смет Местной администрации Муниципального образования Муниципального округа № 65

1. Общие положения
1.1. Смета - документ, определяющий на соответствующий финансовый год и плановый период расчетные показатели и направление расходования бюджетных средств.
1.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.
1.3. Смета (изменение сметы) составляется  в тыс. рублях.
1.4. Смета корректируется с учетом результатов проверки правильности составления и ведения смет, результатов выполнения сметы за отчетный и(или) текущий финансовый год и данных о соблюдении бюджетного законодательства Российской Федерации по результатам проведения контрольных мероприятий, в том числе внутреннего финансового контроля организации бюджетного учета и отчетности Местной администрации Муниципального образования Муниципального округа № 65 (далее - Администрация).

2. Составление и утверждение бюджетной сметы

2.1. Составление сметы – это установление объема и распределения средств бюджета Муниципального образования №65 по расходам бюджета на принятие и исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций муниципального образования.
2.2. Администрация в течение пятнадцати рабочих дней со дня принятия Решения о бюджете на соответствующий год и плановый период утверждает смету по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
2.3. Смета утверждается Распоряжением Главы Администрации.
2.4. Экономический отдел Администрации готовит проект Распоряжения об утверждении сметы и предоставляет его на утверждение Главе Администрации.
2.5. При наличии замечаний смета утверждается с учетом корректировки.

3. Ведение бюджетной сметы

3.1. Ведением бюджетной сметы в целях исполнения Порядка является внесение изменений в смету.
3.2. Внесение изменений в смету осуществляется Распоряжением Администрации, которое формируется экономическим отделом на основании служебных записок соответствующих структурных подразделений с резолюцией Главы Администрации.
         Распоряжение Администрации о внесении изменений в смету утверждается Главой Администрации в течение 2 рабочих дней.
3.3. Изменения в смету вносятся в следующих случаях: изменение объёмов сметных назначений при изменении объёма лимитов бюджетных обязательств; изменение распределения сметных назначений по кодам классификации расходов,  требующих изменения показателей бюджетной росписи Администрацией и утверждённого объёма лимитов бюджетных обязательств.
3.4. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи Администрацией и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись Администрацией и лимиты бюджетных обязательств.
3.5. Предложения о внесении изменений в смету должны содержать обоснования предлагаемых изменений и обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям.